

Investitor
Obiect

Consiliul rational Donduseni

Reparația curentă a podurilor și podețelor a drumurilor locale L63, L67 și 72 din raionul Dondușeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul N°

(formular desfășurat)

N° crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L63 Donduseni-Scaieni-Tirnova				
		1.1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat, pe ambele parti cu 2 treceri de cosire	1 km			120,72 ----- 41,52
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	41,52
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	110,00	79,20
		1.2. Reparatia podului				
2	TsC03D1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			944,00 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	320,00	944,00
3	TsI50A2 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,01 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,01

1	2	3	4	5	6	7
4	RpDD02 B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			304,45 ----- 43,24
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2180	128,00	155,90
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	133,00	27,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	355,00	14,91
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	230,00	59,34
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
5	Calcul n. K=1,00	Transportare petris	t			107,10 ----- 0,00
	calc	camion cu sa	t/km	105,0000	1,02	107,10
		1.3. Lucrari de terasament				
6	TsC21B1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 281,74 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	355,00	1 281,74
7	TsC03B1 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			656,00 ----- 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	320,00	656,00
8	TsI50A2 n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,00 ----- 0,00
	341054000	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	0006					
9	TsC51B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			117,54 ----- 20,82
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,82
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	129,00	0,72
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	240,00	96,00
		1.4. Amenajarea podetelor 1 buc.				
10	DE15A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 ----- 168,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
11	DA11C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			287,23 ----- 80,72
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	128,00	162,84
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	245,00	42,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,22
12	CP07A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea chesoanelor, placilor drepte sau curbe, a fisiilor cu goluri pentru acoperisuri si plansee, a elementelor de scara prefabricate din beton armat, a placilor armate din beton celular autoclavizat la acoperisuri sau terase avind lungimea pina la 6 m, la constructii industriale	buc			10 259,53 ----- 126,85
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	57,66	115,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 100,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	9 800,00	9 898,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,03
	201010290 4418	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 300,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8500	1,69	6,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0150	310,00	4,65
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,8500	250,00	212,50
13	CB01B n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			189,32 ----- 115,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,00	0,95
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,00	2,52
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 300,00	9,17
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	3,06
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 300,00	53,47
14	CA03A3 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 270,33 ----- 443,98
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,3000	57,66	420,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,69	320,90
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7860	310,00	246,45

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	121,00	88,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	5,00	1,36
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	190,00	114,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
15	CC01A n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			26,05 ----- 2,48
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,57
16	DA06B1 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			488,55 ----- 21,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	310,00	406,44
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	245,00	37,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	220,00	5,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	355,00	17,06
		2. L67 Drum de acces spre s. Pivniceni				
		2.1. Reparatia podului				
17	RpDB37C 1 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton, pentru fiecare 1 cm in plus peste 3 cm grosime se adauga	m2			4,04 ----- 4,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
18	TsC03D1 n. K=3=1,00; M=1,00;	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			944,39 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Ш=1,00	naturala, descarcare in depozit teren catg. IV				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	320,00	944,39
19	Tsl50A2 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,01 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,01
20	RpDD02 B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			304,45 ----- 43,24
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2180	128,00	155,91
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	133,00	27,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	355,00	14,90
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	230,00	59,35
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
21	Calcul п. K=1,00	Transportarea petris	t			107,10 ----- 0,00
	calc	camion cu sa	t/km	105,0000	1,02	107,10
22	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 829,33 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 700,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	388,00	129,33
23	DB19G п.	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2			143,06 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				3,46
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	890,00	125,49
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	245,00	1,93
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	240,00	1,89
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	888,00	7,01
24	DB16H п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			128,06 ----- 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	245,00	1,31
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,28
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	888,00	4,74
25	Calcul п. K=1,00	Transportarea asfaltobeton	t			61,20 ----- 0,00
	calc	camion cu sa	t/km	60,0000	1,02	61,20
		2.2. Reparatii curente a drumului				
26	DI158A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			233,74 ----- 33,62
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 220,00	140,37
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	9 700,00	5,57
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	555,00	33,30
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	181,00	9,05
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	120,00	0,97
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	155,00	9,30
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,09
27	Calcul n. K=1,00	Transportare asfaltobeton	t			61,20 ----- 0,00
	calc	camion cu sa	t/km	60,0000	1,02	61,20
		2.3. Asigurarea esteticii rutiere				
28	TsH111A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat, pe ambele parti cu 2 treceri de cosire	1 km			120,72 ----- 41,52
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	41,52
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	110,00	79,20
		3. L72 Horodiste-Sudarca 3.1. Reparatia podului				
29	DH02B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			46,74 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	355,00	46,74
30	DA12B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			299,79 ----- 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	133,00	26,99
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	128,00	156,03

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	355,00	14,92
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	245,00	63,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
31	Calcul n. K=1,00	Transportare petris	t			107,10 ----- 0,00
	calc	camion cu sa	t/km	105,0000	1,02	107,10
32	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 088,00 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 969,44
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	388,00	118,56
33	DB19G n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			143,07 ----- 3,46
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	890,00	125,49
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,94
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	245,00	1,94
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	240,00	1,90
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	888,00	7,02
34	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 346,67 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	10 238,89
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	388,00	107,78
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2			128,01

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				----- 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	245,00	1,30
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	888,00	4,71
36	Calcul n. K=1,00	Transportare asfaltobeton	t			61,20 ----- 0,00
	calc	camion cu sa	t/km	60,0000	1,02	61,20

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)